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W e Lwowie, dnia 19. m aja 1908.

Aleg. 79

Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie przyznania służbie niższej 
krajowych szpitali we Lwowie i Krakowie zaopatrzeń na wypa­

dek nieudolności do dalszej pracy.

W ysoki Sejmie!
Z powodu zwiększających się z każdym  rokiem trudności pozjTskania dla 

szpitali — zwłaszcza w wielkich m iastach ja k  Lwów i Kraków — dobrej służby 
i zatrzym ania jej czas dłuższy po przyuczeniu do spełniania obowiązków, wym a­
gających pewnej ru tyny  i zamiłowania, okazuje się konieczna potrzeba polepsze­
nia bytu  tej służby przez powiększenie jej poborów, co W ydział krajow y już 
uwzględnił w prelim inarzach budżetów obu szpitali krajowych na r. 1908.

Z powyższych także powodów oraz ze względu na ogólną tendencyę wpro­
wadzenia we wszystkich działach gospodarstwa społecznego zaopatrzenia na starość 
lub schorzenia postanow ił W ydział krajow y na wniosek Dyrekcyi lwowskiego 
szpitala powszechnego przedstaw ić W ysokiem u Sejmowi wniosek przyznania całej 
niższej służbie obu szpitali krajowych zaopatrzenia na wypadek starości względnie 
nieudolności do dalszej pracy, a to według normy, uchwalonej ju ż  przez W ysoki 
Sejm B. listopada 1905 dla służby oddziałowej zakładu dla umysłowo chorych 
w Kulparkowie.

Na podstawie powyższego przedstaw ienia W ydział krajowy wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1) Służba niższa w szpitalach krajow ych we Lwowie i Krakowie nabiera 
praw a pobierania prowizyi z funduszów tych szpitali w razie okaleczenia i nieu­
dolności do dalszej służby po 10 latach nieprzerwanej służby w wysokości 40%
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ostatniej płacy, z doliczeniem do prowizyi także odpowiedniego odsetku dodatku 
służbowego.

2) Za każdy dalszy rok służby dolicza się przy wym iarze prowizyi 3°/0 osta­
tniej płacy z wliczeniem dodatku, tak, że prowizya po 20 latach wyniesie 70°/0, 
po 30 zaś latach równać się bedzie wysokości całej płacy.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa fealicyi i Lodomeryi wraz  
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

M arszałek krajow y:
St. B aden ii w. r.

Spraw ozdaw ca:
M ieczysław  O nyszkiew icz, w. r.

Członek Wyds-' iłu  kr? iowego.


